



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
w Kołbaskowie

Rosówek, dnia 20 października 2016r.

**ZAMAWIAJĄCY: PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ W KOŁBASKOWIE**

**72-001 KOŁBASKOWO, ROSÓWEK 16**

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**NR DA.311.2.2016**

**Dotyczy: Odbioru, transportu i zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu.**

**Odpowiedź na zapytanie Nr.1**  
**złożone w dniu 19 października 2016r.**

**Do wszystkich Wykonawców**

W związku z wpływaniem do Zamawiającego zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Zamawiający w SIWZ, rozdz. III pkt.2, określił:

“Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru, wywozu i zagospodarowania osadów ściekowych w łącznej ilości ok. 190 ton miesięcznie, pochodzących z Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu. Szczegółowy wykaz ilości osadów zawiera Formularz Ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ”

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o uzupełnienie w załączniku do SIWZ nr 1 pkt 1 danych dotyczących ilości (T) komunalnych osadów ściekowych.

**Odpowiedź:**

Treść załącznika nr 1 do SIWZ została zmieniona i jest dostępna na stronie [bip.pgk.kolbaskowo.pl](http://bip.pgk.kolbaskowo.pl)

**Pytanie 2:**

Zamawiający w SIWZ, rozdział IX pkt 6 określił:

Wykonawca zamieści ofertę w zamkniętej, nieprzejrzystej, nienaruszonej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie treści w poufności, a także zabezpieczający jej nienaruszalność do czasu otwarcia ofert.

Koperta będzie zaadresowana na Zamawiającego (jak w nagłówku), będzie posiadać wyraźne oznaczenie o treści:

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej**

**Samorządowy Zakład Budżetowy**

Rosówek 16 • 72-001 Kołbaskowo

tel. 91 312 49 20 • e-mail: sekretariat@pgk-kolbaskowo.pl • [www.pgk-kolbaskowo.pl](http://www.pgk-kolbaskowo.pl)

NIP: 851-315-05-14 • REGON: 321152170

Przetarg nieograniczony na : „**Odbiór, transport i zagospodarowanie osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu**” nie otwierać do dnia 25 października 2016r. do godz.10.15.

W nawiązaniu do powyższego zapisu proszę zwrócić uwagę na prawidłową treść oznaczenia koperty – powinno być „**Odbiór, transport i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu**”

### **Odpowiedź:**

Koperta powinna być zaadresowana na Zamawiającego (jak w nagłówku) i posiadać wyraźne oznaczenie o treści : **Przetarg nieograniczony na: „Odbiór, transport i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu ” nie otwierać do dnia 25 października 2016r. do godz.10.15**

### **Jednocześnie dokonuje się zmian następujących zapisów w SIWZ:**

#### **Pkt.6 rozdz. IX SIWZ zawiera zapis:**

Wykonawca zamieści ofertę w zamkniętej, nieprzejrzystej, nienaruszonej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie jej treści w poufności, a także zabezpieczający jej nienaruszalność do czasu otwarcia ofert. Koperta będzie zaadresowana na Zamawiającego (jak w nagłówku), będzie posiadać wyraźne oznaczenie o treści :

**Przetarg nieograniczony na: „Odbiór, transport i zagospodarowanie osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu ”  
nie otwierać do dnia 25 listopada 2016r. do godz.10.15**

#### **Dokonuje się zmiany zapisu w pkt. 6 rozdz.IX SIWZ na:**

Wykonawca zamieści ofertę w zamkniętej, nieprzejrzystej, nienaruszonej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie jej treści w poufności, a także zabezpieczający jej nienaruszalność do czasu otwarcia ofert. Koperta będzie zaadresowana na Zamawiającego (jak w nagłówku), będzie posiadać wyraźne oznaczenie o treści :

**Przetarg nieograniczony na: „Odbiór, transport i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych powstających w Oczyszczalni Ścieków w Przecławiu ”  
nie otwierać do dnia 25 października 2016r. do godz.10.15**

### **Pytanie 3:**

#### **Zamawiający w SIWZ (rozdział XII pkt 4, ppk 2) określił:**

„Maksymalna liczba punktów uzyskanych w kryterium **czas reakcji (CZR) – 30pkt**

Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wymaga by odbiór osadów odbył się w terminie trzech dni od zgłoszenia.

Zamawiający dodatkowo przyzna punkty Wykonawcy w niniejszym kryterium oceny ofert za skrócony termin odbioru osadów od momentu zgłoszenia. Punkty zostaną przyznane w podany niżej sposób:

- odbiór osadów w terminie 3 dni od zgłoszenia – 0 pkt
- odbiór osadów w terminie 2 dni od zgłoszenia – 10 pkt
- odbiór osadów w terminie 1 dnia od zgłoszenia – 20 pkt

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kiedy istnieje możliwość uzyskania maksymalnej ilości 30 pkt.

### **Odpowiedź:**

Maksymalną ilość – 30 punktów - uzyskuje się odbierając osady do 24 godzin od momentu zgłoszenia.

### **Jednocześnie dokonuje się zmian następujących zapisów w SIWZ:**

#### **Pkt 4 ppk 2 rozdział XII zawiera zapis:**

Maksymalna liczba punktów uzyskanych w kryterium **czas reakcji (CZR) – 30pkt**

Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wymaga by odbiór osadów odbył się w terminie trzech dni od zgłoszenia.

Zamawiający dodatkowo przyzna punkty Wykonawcy w niniejszym kryterium oceny ofert za skrócony termin odbioru osadów od momentu zgłoszenia. Punkty zostaną przyznane w podany niżej sposób:

- odbiór osadów w terminie 3 dni od zgłoszenia – 0 pkt
- odbiór osadów w terminie 2 dni od zgłoszenia – 10 pkt
- odbiór osadów w terminie 1 dnia od zgłoszenia – 20 pkt

**Dokonyje się zmiany zapisu w pkt. 4 ppkt 2 rozdz. IX SIWZ na:**

Maksymalna liczba punktów uzyskanych w kryterium **czas reakcji (CZR) – 30pkt**

Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wymaga by odbiór osadów odbył się w terminie maksymalnie do 96 godzin od zgłoszenia.

Zamawiający dodatkowo przyzna punkty Wykonawcy w niniejszym kryterium oceny ofert za skrócony termin odbioru osadów od momentu zgłoszenia. Punkty zostaną przyznane w podany niżej sposób:

- Odbiór osadów do 96 godzin od zgłoszenia – 0 pkt
- Odbiór osadów do 72 godzin od zgłoszenia – 10 pkt
- odbiór osadów do 48 godzin od zgłoszenia – 20 pkt
- odbiór osadów do 24 godzin od zgłoszenia – 30 pkt

**Dokonyje się zmiany zapisu w pkt 2 załącznika nr 1 do SIWZ**

**Pkt 2 załącznika nr do SIWZ zawiera zapis:**

Oświadczamy, że przedmiot zamówienia zrealizujemy zapewniając odbiór osadów w terminie:

<b>CZAS REAKCJI</b>	<b>TAK/NIE*</b>
3 dni od zgłoszenia	
2 dni od zgłoszenia	
1 dzień od zgłoszenia	

\*wpisz TAK przy wybranej opcji

**Dokonyje się zmiany zapisu w pkt. 2 zał nr 1 SIWZ na:**

Oświadczamy, że przedmiot zamówienia zrealizujemy zapewniając odbiór osadów w terminie:

<b>CZAS REAKCJI</b>	<b>TAK/NIE*</b>
do 96 godzin od zgłoszenia	
do 72 godzin od zgłoszenia	
do 48 godzin od zgłoszenia	
do 24 godzin od zgłoszenia	

\*wpisz TAK przy wybranej opcji

**Pytanie 4:**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy w pkt 3 określił:

„Oświadczamy, że oferujemy termin maksymalny tj. 30 dniowy termin płatności: TAK/NIE\* (proszę podkreślić wybraną opcję)”

W nawiązaniu do powyższego proszę o zwrócenie uwagi na brak możliwości wskazania innego terminu płatności tj. 14, 21 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ, oraz w pkt.4 ppkt 3 rozdz. XII SIWZ

**Punkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:**

Oświadczamy, że oferujemy.....\*dniowy termin płatności.

\*wpisać ilość dni

**Punkt 4 ppkt 3 rozdz. XII SIWZ otrzymuje brzmienie:**

**3) Termin płatności (T)**

Maksymalna liczba punktów uzyskanych w kryterium Termin płatności (T) – 10 pkt  
W przedziale od 14 dni minimum do 30 dni maksimum

Oferta z zaferowanym maksymalnym terminem płatności tj. 30 dni spośród ofert niepodlegających odrzuceniu otrzyma 10 punktów. Oferty z krótszym terminem płatności proporcjonalnie mniej, według formuły:

$$\text{Termin płatności} = \frac{\text{Tof} - 14}{\text{Tmax} - 14} \times 100 \text{ pkt} \times 10\%$$

gdzie :

Tof – termin płatności oferty badanej spośród niepodlegających odrzuceniu

Tmax. – termin płatności maksymalny tj. 30 dni

100 – wskaźnik stały

10% – procentowe znaczenie kryterium ceny

Maksymalna liczba punktów z poszczególnych kryteriów – 100 pkt. Oferta, która otrzyma największą, łączną ilość punktów, uznana zostanie za najkorzystniejszą w oparciu o poniższy wzór:

$$S=C+CZR+T$$

S- ilość punktów

**Pytanie 5:**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy w § 4 pkt 10 określił:

„Ważenie będzie odbywać się na wadze samochodowej znajdującej się na terenie Oczyszczalni ścieków w Przecławiu, a w przypadku braku możliwości pomiaru na terenie oczyszczalni, w atestowanym punkcie kontroli wskazanym przez Zamawiającego, możliwie najbliższej budynku oczyszczalni ścieków. Koszt ważenia wywożonego osadu spoczywał będzie na Wykonawcy. Uprawniony pracownik Zamawiającego dokonywał będzie pomiaru w obecności pracownika Wykonawcy”

Zwracam się z prośbą o wskazanie miejsca do przeprowadzenia ważenia każdorazowej partii wywozu osadu oraz jego kosztu, ponieważ ta informacja jest istotna przy założeniach w kalkulacji oraz przygotowania oferty.

**Odpowiedź:**

Ważenie na wadze samochodowej znajdującej się na terenie Oczyszczalni ścieków w Przecławiu odbywać się będzie bez opłat. Gdyby wyjątkowo, np. w wyniku awarii wagi, nie było możliwości ważenia na oczyszczalni, najbliższym punktem kontroli wagi jest firma Stena Recycling – Przecław, al. Kasztanowa 21  
Informacji na temat kosztów ważenia proszę zasięgać w firmie Stena Recycling – Przecław .

**Pytanie 6:**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy w § 8 pkt 5 określił:

„Podstawą zapłaty wynagrodzenia jest potwierdzona przez Zamawiającego i Wykonawcę Karta Przekazania Odpadów wypełniona przez Wykonawcę zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 12.12.2014r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. Nr 2014 poz. 1973) i przekazana Zamawiającemu.

Na podstawie załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 4 pkt 11 Zamawiający określił:

„Faktury miesięczne za odbiór osadów wystawiane będą w oparciu o Karty Przekazania Odpadu sporządzane przez zamawiającego na podstawie potwierdzeń sporządzonych przez Wykonawcę każdorazowo podczas odbioru kontenera z osadami”

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o sprecyzowanie, czy Karty Przekazywania Odpadu są sporządzane przez Wykonawcę czy Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Karty Przekazywania Odpadu sporządzane są przez Zamawiającego przy udziale Wykonawcy.

**Jednocześnie dokonuje się zmiany zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 4 pkt 11**

który otrzymuje brzmienie:

Faktury miesięczne za odbiór osadów wystawiane będą w oparciu o Karty Przekazania Odpadu sporządzane przez Zamawiającego przy udziale Wykonawcy każdorazowo podczas odbioru kontenera z osadami. Kserokopie potwierdzeń z danego miesiąca Wykonawca ma obowiązek przekazać Zamawiającemu. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu wyników pomiaru wagi kontenerów.

**Pytanie 7:**

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawcy w zakresie tylko usługi zagospodarowania odpadów lub tylko transportu osadów ściekowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zlecenia przez Wykonawcę części przedmiotu zamówienia podwykonawcom.

**Jednocześnie dokonuje się zmiany zapisu w treści SIWZ :**

**1. W pkt 1a, rozdz. VII, który otrzymuje brzmienie:**

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą że spełniają następujące warunki:
  - a) posiadają uprawnienia lub wykażą, że dysponują osobami posiadającymi uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

Ocena spełniania przez Wykonawców wymaganego warunku będzie dokonana zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach potwierdzających uprawnienia lub dysponowanie osobami posiadającymi uprawnienia, do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania osadów ściekowych o kodzie 19.08.05.

**2. W pkt 3 rozdz. VII, który otrzymuje brzmienie:**

Wykonawcy tworzący Konsorcjum, lub korzystający z usług podwykonawców, ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy.

**3. W pkt 9 ppkt 1b rozdz. VII, który otrzymuje brzmienie:**

Szczegółowy opis planowanego sposobu zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych ze wskazaniem miejsca oraz oznaczenia procesu odzysku lub procesu unieszkodliwiania zgodnie z ustawą z dn. 14.12.2012r. o odpadach (zał nr 1 i 2 do ustawy)

**Pytanie 8:**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy w § 9 pkt 5 określił:

„W przypadku zagospodarowania osadów przez Wykonawcę w sposób inny niż to wykazują Karty Przekazania Odpadu Zamawiający będzie domagał się od Wykonawcy umowy zwrotu kar nałożonych na Zamawiającego przez Organy Kontrolne nawet po terminie ważności umowy”.

W związku z powyższym wnoszę o sprostowanie, ponieważ wzór Karty Przekazania Odpadów nie przewiduje wpisania informacji dotyczącej sposobu zagospodarowania odpadu objętego SIWZ. Informacja o sposobie zagospodarowania odpadu dotyczy wyłącznie odpadów pochodzących ze stacji demontażu pojazdów. Określenie w tym miejscu sposobu zagospodarowania dla innego rodzaju odpadów np. z

komunalnych osadów ściekowych może zostać potraktowane jako błąd prowadzonej ewidencji, co może skutkować stosownymi karami.

### **Odpowiedź:**

W nawiązaniu do powyższego pytania dokonuje się:

1. Zmiany zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy § 9 pkt 5 który otrzymuje brzmienie:  
W przypadku zagospodarowania komunalnych osadów przez Wykonawcę w sposób inny niż wskazany w umowie Zamawiający będzie domagał się od Wykonawcy umowy zwrotu kar nałożonych na Zamawiającego przez Organy Kontrolne nawet po terminie ważności umowy.
2. Zmiany zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ – W projekcie umowy w § 2 dodaje się punkt pkt 4 w następującym brzmieniu:  
4. Wykonawca oświadcza, że przekazane mu komunalne osady ściekowe o kodzie 190805 będzie zagospodarowywał według metody.....

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.**

DYREKTOR  
Przedsiębiorstwa Gospodarki  
Komunalnej w Kolbaskowie

*Izabela Wesolowska - Kośmider*